captus est Artabastus publicam ex urbe migrandi potestatem facere,  
 totum executionis characteris vultibus, quosdam delinēt, unde non-  
 nulli vel facie velata, vel euentis mollicius larva vel calium vlt  
 faciem mouere, vlt monasticum habitum, alii hincularum calium vlt  
 comparant, atque ita vult eo latere, et egressum infirmari valere-  
 runt. antequam Naxos militie egressum dux cepit ad Modium  
 pons dispersis iterum collectis, Chrysopolis usque venit. conque  
 inde pōtem referret, transiens imperator ipsum a tergo insequutus  
 est, conque ad Nimmeliem tandem insequutus, vltum venit, una  
 cum Miroellio, quō ex episcopo curatur exarant, quem illis cap-  
 tūe damnavit, at egressum militie duxem vinculis de muro impen-  
 ditum patē vltendum ostentabat. demum Noveberis die secunda sol-  
 bus ex impensio vlt vltimam instructis, urbem per terrestrem mu-  
 rum inquit. Artabastus vltum una cum factagis patiens chelandum  
 comprehendens, ad Opasium in presentem tempus referret, exindeque  
 ad Puzonem castrum dispersis in eo mollicius se commisit, quos  
 cum imperator comprehenderet, Artabastum quidem una cum eius

γειῶ ἀπεκεφάλισεν, καὶ τὴν τούτου κεφαλὴν ἐν τῷ Μιλίῳ  
 ἐκρέμασεν ἐπὶ τρεῖς ἡμέρας. μετὰ δὲ τριάκοντα ἔτη ὁ μνη-  
 σίκακος καὶ ἄσπλαγχρος βασιλεὺς ἐπέταξεν ἀπελθεῖν τὴν ἐαυ-  
 τοῦ γυναῖκα ἐν τῇ μονῇ τῆς Χώρας, ἐκεῖσε γὰρ ἦν ταφεῖς,  
 P. 353 καὶ ἀνασκάψαι αὐτοῦ τὰ ὀστέα, καὶ ἐν τῷ ἰδίῳ παλλίῳ βα- 5  
 στάσαι, καὶ εἰς τὰ λεγόμενα Πελαγίου μνήματα μετὰ τῶν  
 βιοθανάτων ἔρψαι. ὦ τῆς ἀπανθρωπίας! πολλοὺς δὲ καὶ  
 ἄλλους Ἀρταβάσδω συμμαχήσαντας τῶν προυχόντων ἀνεῖλεν·  
 ἀναριθμήτους δὲ ἐτύφλωσεν, καὶ ἄλλους ἐχειροκόπησεν καὶ  
 ἐποδοκόπησεν. ἐπέτρεψεν δὲ τοῖς σὺν αὐτῷ εἰσελθοῦσιν ἐξω- 10  
 τικοῖς ἄρχουσιν εἰσελθεῖν εἰς τοὺς οἴκους καὶ διαρπάσαι τὰς  
 οὐσίας τῶν πολιτῶν· πολλὰ δὲ καὶ ἄλλα ἀναριθμητὰ δεινὰ  
 ἐπεδείξατο τῇ πόλει. ἵππικὸν δὲ ποιήσας εἰσήγαγεν Ἀρτά-  
 V. 281 βασδον σὺν τοῖς υἱοῖς αὐτοῦ καὶ τοῖς φίλοις δεδεμένους διὰ  
 Β τοῦ διῦππίου ἅμα Ἀναστασίῳ τῷ ψευδωνύμῳ πατριάρχῃ τυ- 15  
 φλωθέντι δημοσίως καὶ ἐπὶ ὄνον ἐξανάστροφα καθήμενῳ, ὃν  
 εἰς τὸ ἵππικὸν εἰσαγαγὼν ἐπόμπευσεν. πάλιν δὲ ὡς ὁμόφρονα  
 αὐτοῦ ἐκφοβήσας καὶ δουλώσας, ἐν τῷ θρόνῳ τῆς ἱερωσύνης  
 ἐκάθισεν. Σισίννιον δὲ τὸν πατρίκιον καὶ στρατηγὸν τῶν  
 Θρακησίων πολλὰ συνδραμόντα αὐτῷ καὶ συναγωνισάμενον, 20

3. ἐαυτοῦ A f, αὐτοῦ vulg.  
 τοῦ ἵππικοῦ A.  
 φρωσ f.

12. ἄλλα add. ex A.  
 17. εἰσαγαγὼν A, ἐξαγαγὼν vulg.

14. διὰ  
 ὁμό-

duobus filiis excaecavit, Bactagium vero ad ferarum venatum capite truncari, caputque per dies tres in Milio publice suspendi iussit. demum vero post annos triginta iniuriarum memor et inclemens imperator in Chorae monasterium uxorem eius se conferre, in eo siquidem sepultus iacebat Bactagius, et eius ossa tumulo eruta proprio pallio deportata ad ea quae Pelagii vocitantur monumenta una cum iis qui sibi ipsis conscias manus intulerant proicere compulit. o factum prorsus inhumanum! multos insuper alios ex proceribus, qui Artabasdi partes sequuti sunt, interfecit, innumeris oculos effodit, manus istis, aliis pedes abscidit. ad haec extraneis quos secum in urbem introduxit nobilibus civium domos penetrare, et eorum facultates pro arbitratu sibi abripere permisit, ac denique infinita damna civitati intulit. celebratis etiam in circo ludis equestribus Artabasdum una cum filiis et amicis vinculis alligatum, nec non Anastasium falsi nominis patriarcham oculis privatum, et asino facie ad caudam versa insidentem publice per medium circi stadium inexit, et de iis ludibrii triumphum egit. caeterum Anastasium ceu sententiae suae sectatorem probe subactum et renovandae poenae timore emendatum in sacerdotii sedem restituit. Sisinnium etiam patricium et Thracensium ducem (quo adiutore ac simul praeliante imperium recepit) cou-